Benedictus Dominus, qui vivit et
regnat in sæcula sæculorum. **Amen.**

Benedetto il Signore, che vive e regna
nei secoli dei secoli. **Amen.**

ORATIO

Deus, qui humano generi ad
imitandum humilitatis exemplum,
Salvatorem nostrum et carnem
súmere, et Crucem subire fecisti,
concede nobis propitius: ut
patientiæ ipsius documenta, et
resurrectionis ejus consortia
mereamur. Per eundem Dominum
[...]. **Amen.**

Benedictus Dominus, qui vivit et
regnat in sæcula sæculorum.
Amen.

Benedicat ✠ et exaudiat nos Deus.
Amen.

Procedamus cum pace.
In nomine Christi.

Benedicamus Domino.
Deo gratias.

O Dio, che per dare agli uomini un
esempio di umiltà da imitare, hai
voluto che il nostro Salvatore
prendesse carne e subisse la Croce,
concedi a noi propizio: che meritiamo
gli insegnamenti della sua pazienza, e
di essere partecipi della sua
resurrezione. Per lo stesso Signore [...].
Amen.

Benedetto il Signore, che vive e regna
nei secoli dei secoli.
Amen.

Dio ci benedica ✠ e ci esaudisca.
Amen.

Andiamo in pace.
Nel nome di Cristo.

Benediciamo il Signore.
Rendiamo grazie a Dio.

La Croce viene esposta alla pubblica venerazione dei fedeli